
ledarskap är avgörande för att lyckas nå fram till dagens s k lustelever. Låt John 
Steinberg göra en fortbildningsinsats som stärker personalens förmåga att leda både med 
goda relationer och en fast struktur. John är fil dr i pedagogik, författare till drygt 40 
böcker om skolan, pedagogik, kommunikation, värderingar och ledarskap. John har lett 
programmet Dr John på Utbildningsradion. John har som specialitet att inspirera och 
coacha pedagoger till att lyckas ännu bättre med sitt uppdrag. 
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Dags att säga Nej / Stå på dig!

Skolan förväntas göra allt, vilket är orimligt och inte kan ge 
önskade resultat. Det är välkänt att det man fokuserar på blir 
man bättre på. Det är alltså dags att prioritera, fokusera och 
ibland säga Nej. John ger många tydliga exempel i ett föredrag 
som riktar sig både till skolans personal och till skolpolitiker. 
Kanelbullens dag i all ära, det är just bristen på fokusering på 
vad skolans uppdrag faktiskt är som bidrar till sämre resultat.  
Läs vidare i Johns debattbok, Upp till kamp för lärande. 

•	 Vad är skolans syfte idag och vad bör det vara?
•	 Vad är det vi säger Ja till som vi borde säga Nej till?
•	 Törs jag säga Nej, och hur påverkas min självkänsla 		
	 och stressnivå av allt jag förväntas göra som 		
	 pedagog eller skolledare?
•	 Vad säger forskningen om framgångsrika skolor 
	 och skolsystem?
•	 Hur kan jag påverka min egen arbetssituation?

Aktuella föredrag, studiedagar 
och kurser med John Steinberg
Ledarskap i klassrummet 
/Att ”vända” en klass

Ledarskap är avgörande för dagens s k lustbarn. Med utgångs-
punkt från filmsekvenser visar John avgörande moment som 
bidrar till arbetsro - eller tvärtom. Vi tittar på faktorer som 
pedagogen kan påverka för att hjälpa sig själv och sina elever. 

Föredraget bygger på Johns böcker, bl a Världens bästa fröken, 
Ledarskap i klassrummet, Hur man handskas med besvärliga 
klasser och en ny bok som utkommer under våren 2010 som 
heter Att vända en klass. Vi lovar ett praktiskt, inspirerande 
och framför allt informativt föredrag med exempel på metoder 
man kan prova redan nästa dag.

•	 Du har ett ledarskapsyrke.
•	 Du kan påverka mera än du tror.
•	 Dina elever läser av dina kroppssignaler.
•	 ”Anknytning”, konsekvens och formalitet hjälper.
•	 Vad gör de bästa pedagogerna?
•	 Moderna metoder kräver mera ledarskap och struktur, 
	 inte mindre.
•	 Icke-verbal påverkan och ledarskap – hur går det till?



Hitta elevernas styrkor 
/Entreprenöriella samtal

Under denna föreläsning/studiedag/kurs presenterar John teo-
rin om styrkor och hur våra utvecklingssamtal, mentorssamtal 
och medarbetarsamtal kan effektiviseras med hjälp av fokus-
ering på styrkor. John kombinerar teori och praktik, visar film-
klipp på bra utvecklingssamtal och gör även live-intervjuer för 
att demonstrera sin metodik. Ingen lämnar salen oberörd eller 
utan att ha fått med sig metoder för att gå vidare. John skakar 
om din bild av vad som är möjligt att göra under ett kort sam-
tal. Samtal är ditt viktigaste verktyg. John visar hur man leder 
ett s k styrkesamtal. Se vidare i Johns böcker om Professionella 
samtal (från Gleerups) som behandlar just detta tema. 

Allt fler pratar om s k entreprenöriellt lärande. Här får du red-
skap för att leda s k entreprenöriella samtal, samtal som fo-
kuserar på drivkraft, ansvar, initiativ, framtidsvisioner, fram-
förhållning och planering. John visar hur man gör i praktiken.

•	 Som man frågar, får man svar – vad är bra, s k
	 klargörande frågor?
•	 Hur kan vi kraftigt öka kvaliteten i våra utvecklings-		
	 samtal och mentorssamtal?
•	 Utnyttjar vi våra egna styrkor som pedagoger?
•	 Pedagoger förväntas allt mer bli coacher och 
	 mentorer – hur går det till?

Prata pedagogik
Forskningen är entydig – skolor och skolsystem som lyfter sig 
fokuserar på kvalitet  i undervisningen. Det pågår ständiga 
diskussioner om hur instruktion och lärande kan förbättras. 
Fortbildning fokuserar just på pedagogiska frågor. Det är syftet 
med denna unika och annorlunda studiedag. Så här går det till:

1.	 John inleder med att förklara den stora betydelsen 		
	 av att allt oftare ”prata pedagogik”.
2.	 Under Johns strukturerade och tydliga ledning
	 organiseras samtal i mindre grupper med utgångs-		
	 punkt från några frågor om undervisningskvalitet
	 som John formulerar.
3.	 John ser till att man träffas i ämnesgrupper, intresse-		
	 grupper, arbetslag och i tvärgrupper för idéutbyte.
4.	 Salen dekoreras med goda idéer som sedan samlas 		
	 in och sammanställs.

Det blir en händelserik happening där kvaliteten i själva un-
dervisningen och lärandet (fritids, förskolan) står i centrum. 
Ni får mängder av startpunkter för fortsatta diskussioner. John 
planerar en bok med titeln Prata Pedagogik som ska ge under-
lag till fortsatta diskussioner. Utveckla skolan genom att prata 
mera om det som är väsentligt – hur man förbättrar resultat 
och kvalitet.

Mobilt lärande / Smartphone education

Vare sig vi gillar det eller inte kommer majoriteten av våra 
elever att vara uppkopplade dygnet runt via sina smartphones. 
Förmodligen har de flesta eleverna s k smartphones (typ iPho-
ne och liknande med direktkoppling till Internet) inom två år. 
Vad har det för konsekvenser, fördelar, nackdelar, möjligheter? 
Vad gör vi när våra elever har tillgång till all världens litteratur, 
musik, TV-program, podcasts, Internet-sajter – och varandra, 
i fickan eller väskan? 

Varför investera i datorer och smartboards när s k smartphones 
och snart s k tablettdatorer finns i var mans hand? Är detta ett 
hot eller skapar det enorma möjligheter? Hur förändras peda-
gogiken när våra elever är uppkopplade? Det är de här frågorna 
som diskuteras under detta föredrag alt. studiedag. 

Hur man lyckas med värdegrundsarbete

Är ni trötta på studiedagar om värdegrundsarbete? Har inte 
alla dessa insatser för en tydlig värdegrund gett avsedd effekt? 
Om inte, så vet John varför. John har arbetat med värdegrunds-
frågor sedan 70-talet med sin unika bakgrund i det som kallas 
för Aktiva värderingar och sin doktorsavhandling om just sko-
lans roll i barnens sociala och emotionella utveckling.

Punkter som behandlas under detta tema:
•	 Förstår vi vad som menas när vi använder ord som 
	 respekt och ansvar? Om inte, faller de platt till marken. 	
	 John ger exempel på skillnaden mellan ett abstrakt språk 	
	 och ett konkret språk.
•	 Det är svårt nog att få alla elever att förstå, men hur är det
	 bland personalen? Har vi samma synsätt och finns det en 	
	 koppling mellan vår filosofi/våra värderingar och det vi 	
	 faktiskt gör?
•	 Det räcker inte med vackra ord på affischer runt om i 	
	 skolan. Värderingsutveckling ska vara en naturlig del av 	
	 undervisningen.
•	 Varför separata värderingsprojekt sällan fungerar i 
	 längden och vad de kan ersättas med.
•	 En introduktion till värderingsmetodologi.

Värdegrundsarbete är viktigt, kanske lite tungt, men det finns 
många praktiska saker som kan bidra till utvecklingen av en 
trygg skola med samsyn i sättet att bemöta varandra.

Det praktiska…

Alla teman utom Prata pedagogik kan genomföras i en vanlig 
aula eller samlingssal. Prata pedagogik kräver ett eller flera 
utrymmen med flyttbara stolar och stor flexibilitet. Hör med 
John om detta.

Tre timmar, en dag, två dagar…. John kommer gärna.

Skriv för en offert: 	 john@steinberg.se
Se även: 		  www.steinberg.se
				    http://blogger.steinberg.se 

John kan även erbjuda individuell eller gruppcoaching samt 
metodträning för att observera undervisning och hur man 
coachar pedagogerna man observerar. 
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Följa John: Tröst och tips för bättre ledarskap i klassrummet. 
Johns nya resursblogg lanseras: http://blogger.steinberg.se

Beställ Johns böcker på: www.steinberg.se (butiken)

Inbjudan till kurs:
Pedagogisk handledning för ledarskap 
i klassrummet med Dr. John

Kursen vänder sig till skolledare och pedagoger på alla nivåer 
som vill skapa ännu bättre arbetsro och koncentration i sina 
grupper. Du lär dig vad du ska leta efter vid ett klassrumsbesök 
och hur man coachar kollegorna efteråt. John demonstrerar 
coaching och handledningssamtal och ger dig fungerande 
modeller. Du kommer att se avgörande detaljer som påverkar 
resultatet och som du aldrig har tänkt på förut. John lovar! 
  En mer handfast kurs om konsten att lyckas som ledare för 
sina grupper finns inte. John blandar föreläsningar med par-
samtal, filmsekvenser som illustrerar viktiga principer, demon-
strationer och korta övningsmoment. Kursen bygger på de me-
toder som John beskriver i flera av sina uppskattade böcker, 
t ex Världens bästa fröken, Ledarskap i klassrummet och Profes-
sionella samtal (alla från Gleerups) samt i sin kommande bok, 
Att vända en klass.

Nästa kurs: 10-11 mars 2010, Stockholm


